nos termos do inciso II, do art. 57, da Lei 8.666/1993, compreendendo o período de
22 de Dezembro de 2022 a 22 de Dezembro de 2023.

2. 2.  CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto

deste Contrato, o valor mensal estimado em R$ 44.761,01 (quarenta e quatro mil,
setecentos e sessenta e um reais e um centavo ), totalizando o valor global
estimado de R$ 537.132,18 (quinhentos e trinta e sete mil, cento e trinta e dois
reais e dezoito centavos ), para o período de 12 (doze) meses, conforme descrito do
na Cláusula TERCEIRA - DO PREÇO, do Contrato nº 013/2021. 

3. 3.  CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1.  As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em

[...]

4.1.  A CONTRATADA fica obrigada a renovar a garantia em decorrência

da prorrogação, objeto deste Termo Aditivo, e complementá-la, no prazo de 10 (dez)
dias, observadas as demais regras constantes do Termo de Referência, totalizando o
valor atual de R$ 26.856,60 (vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e
sessenta centavos)..

5. 5.  CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
5.1.  Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições pactuadas

no Contrato Administrativo, que não tenham sido atingidas pelas disposições deste
Termo Aditivo.

6.